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  Le  mot  deé LôEquipe «  OL  ANGôELLES » . 
  

Ce numéro  fait  le point  à mi -parcours  de la « phase  Aller  » en  D1  et  après  le début  des  poules  de Ligue  
des  Championnes.  Un  début  de  saison  compliqué  impacté  par  le nombre  impressionnant  de 

blessées,  pour  beaucoup  de longue  durée.  
 

Côest certainement  lôune des  périodes  les  plus  difficiles  de lôOL féminin  depuis  longtemps.  Malgré  tout,  
quel  autre  club  serait  encore  capable  de présenter  une  équipe  compétitive , même  si beaucoup  ont  le 
sentiment  que  les meilleurs  choix  nôont pas  toujours  été  fait s. 
 

    
             Reims -OL                            OL-Soyaux                          OL-Arsenal                           OL-Rodez  
 

Côest en  tout  cas le moment  dô°tre toujours  aussi  présent  autour  de lô®quipe dont  le but  essentiel  dans  

ces circonstances  est  de préserver  ses  chance s  dans  toutes  les  compétitions  avant  le retour  de 
beaucoup  des  joueuses  en début  dôann®e prochaine.  
 

Pour  se faire,  on  ne  peut  que  se féliciter  du  rôle  prépondérant  joué  notamment  par  WENDIE  et  

LINDSEY  dans  les moments  les  plus  difficilesé  
 

 

 

         ése montrant  décisives   
         à Turin  et  contre  Fleury   
  pour  aller  chercher  des  résultats  
qui  on  lôesp¯re seront  déterminants.  

 
OL-Fleury,  90ô+2  Wendie  sur  passe  de Lindsey .                           Juv -OL, Lindsey  sur  passe  de Wendie . 

 

On ne sôattardera pas  sur  le  Ballon  dôOr décerné  à Alexia  Putellas  (autant  celui  de la saison  dernière  était  

justifié,  autant  il  est  incompréhensible  cette  année) , aucune  des  lyonnaises  nô®tant dans  les  5 premières  
quand  elles  venaient  de remporter  sans  contest  contre  Barcelone  et  Putellas  une  8ème  Ligue  des 
Championnes  en  10  ans,  avec  Wendie  décisive  et  buteuse  en  ½  finale  à lôaller comme  au  retour,  qui  

venait  de passer  la barre  des  100  matchs  en  Coupe  dôEurope (actuellement  104)  et  139  buts  en  429  
matchs  avec  lôOL, 33  en  139  sélections,  et  malg ré  tout  une  ½  finale  à lôEuro avec  lôEquipe de France.  

 

  Newsé Play - Offs NWSL.  
 

 

                        Le feuilleton de lô®t®  
             nous avait permis de voir OL REIGN  
terminer en tête de la phase régulière  de NWSL.  

 1 ï OL Reign  
2 ï Portland Thorns  
3 ï San Diego Wave  
4 ï Houston Dash  
5 ï Kansas City  
6 -  Chicago Red Stars  

     40 Pts  
     39  
     36  
     36  
     35  
     33  

 

Malheureusement, OL Reign a raté sa ½ finale à domicile, et manqué la dernière marche pour la finale 
une 2ème année consécutive devant une affluence record à Seattle (21491 spectateurs) . 
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Seule JESS Fishlock a paru jouer à son niveau, Megan Rapinoe très déc isive lors de la 2ème partie de  
saison, si elle a été très active a manqué trop de gestes et notamment beaucoup de corners.  
 

Une défaite, m algr® une sup®riorit® ®vidente, et tout de m°me beaucoup dôoccasions annihil®es par 
Franch parfois avec beaucoup de réussite.  
 

      
Tête de Huitema.           Reprise de Balcer                     Tir de Jess Fishlock.            Tir de Jess.  
    

  et  é   
Tête de Huitema  

 

OL Reign a été  mis en danger à chaque contre de Kansas City avec une défense trop fébrile, et le but 

encaiss® en tout d®but de match lôa contraint de courir après le score tout le match, sans succès.  
 

     
Loera  4ème , après un cafouillage dans la surface .                                                        Hamilton 63 ème  

 

Côest Portland  qui a finalement remporté le titre NWSL 2022, sur le fil en toute fin des arrêts de jeu 

(2 -1, Rodriguez 20ô, Dunn 90ô+3 / Kornieck 8ô), succédant ainsi à Washington Spirit.  
 

  Bilan 2021 - 22 é Stats / Temps de jeu, Buts.  
 

Il était intéressant au moment de débuter la saison de voir sur quelle base elle commençait compte -
tenu du bilan de la saison passée, par rapport à un effectif qui a relativement peu évolué, avec les 
indisponibilités de joueuses de 1 er  plan et le retour à mi -saison dôEug®nie, Sarah et  Maro.  

  

Temps de jeu D1.  
 

32 joueuses ont figuré sur une feuille de match en D1 sur la  saison 2021 -22, 30 ont participé au moins 
à un match.  
 

Joueuses  Temps  
 de jeu  

m/2 2  Tit.  R Banc   Joueuses  Temps  
 de jeu  

m/2 2  Tit.  R Banc  

Kadeisha  
Catarina  
Amandine  
Wendie  
Delphine  
Selma  
Melvine  
Tiane  
Griedge  
Ellie  
Ada 

Perle  
Janice  
Damaris  
Danielle  
Alice  

 1444ô 
 1427ô 
 1411ô 
 1362ô 
 1359ô 
 1320ô 
 1303ô 
 1260ô 
 1225ô 
 1211ô 
 1035ô 

  986ô 
  943ô 
  886ô 
  620ô 
  604ô 

   18  
   20  
   18  
   16  
   18  
   19  
   20  
   14  
   18  
   16  
   16  

   16  
   19  
   14  
    9 
   12  

 17  
 18  
 17  
 16  
 18  
 15  
 17  
 14  
 14  
 15  
 12  

 12  
  7 
  9 
  7 
  5 

 1 
 2 
 1 
 0 
 0 
 4 
 3 
 0 
 4 
 1 
 4 

 4 
12  
 5 
 2 
 7 

   3 
   0 
   1 
   0 
   1 
   0 
   0 
   2 
   0 
   1 
   0 

   1 
   3 
   0 
   1 
   7 

 Emelyne  
Eugénie  
Signe  
Emma  
Sarah  
Amel  
Inès B.  
Lindsey  
Maro  
Bjorki  
Sally  

Laurine  
Kysha  
Celia  
Grace  
Alyssia  

   439ô 
   426ô 
   397ô 
   360ô 
   360ô 
   327ô 
   279ô 
   266ô 
   144ô 
   123ô 
   111ô 

    91ô 
    16ô 
     7ô 
     0ô 
     0ô 

   12  
    7 
   11  
    4 
    4 
    5 
    5 
    5 
    3 
    5 
    4 

    3 
    1 
    1 
    0 
    0 

  3 
  6 
  2 
  4 
  4 
  5 
  2 
  2 
  1 
  0 
  0 

  0 
  0 
  0 
  0 
  0 

 9 
 1 
 9 
 0 
 0 
 0 
 3 
 3 
 2 
 5 
 4 

 3 
 1 
 1 
 0 
 0 

   3 
   1 
   1 
  15  
   5 
   0 
   5 
   1 
   0 
   1 
   2 

   2 
   2 
   1 
   2 
   1 
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Temps de jeu D1+CdF+LdC . 
 

Joueuses     D1   CdF    LdC  Total  

 Kadeisha  
Catarina  
Amandine  
Tiane  
Selma  
Delphine  
Wendie  
Ellie  
Melvine  
Griedge  
Ada 
Perle  
Janice  
Damaris  
Danielle  
Alice  

 1444ô 
 1427ô 
 1411ô 
 1260ô 
 1320ô 
 1359ô 
 1362ô 
 1211ô 
 1303ô 
 1225ô 
 1035ô 
  986ô 
  943ô 
  886ô 
  620ô 
  604ô 

 147ô 
  91ô  
   -  
 134ô 
 147ô 
 180ô 
 180ô 
  90ô 
 129ô 
 180ô 
 157ô 
 180ô 
  90ô 
   -  
   -  
   -  

 1070ô 
  998ô 
 1103ô 
 1080ô 
  952ô 
  820ô 
  773ô 
  919ô 
  773ô 
  574ô 
  626ô 
  630ô 
  444ô 
  512ô 
  350ô 
   81ô 

 2661ô 
 2516ô 
 2514ô 
 2474ô 
 2419ô 
 2359ô 
 2315ô 
 2220ô 
 2205ô 
 1979ô 
 1818ô 
 1796ô 
 1477ô 
 1398ô 
  970ô 
  685ô 

 
Buts  D1+CdF+LdC . 
 

  Joueuses     D1   CdF    LdC   Total      Joueuses    D1   CdF    LdC   Total  

Catarina  
Ada 

Melvine  
Wendie  
Griedge  
Signe  
Amandine  
Danielle  
Janice  
Delphine  

   14  
   10  

   13  
    2 
    6 
    6 
    1 
    3 
    2 
    4 

   -  
   1 

   -  
   2 
   -  
   -  
   -  
   -  
   -  
   -  

    9 
    6 

    4 
    3 
    1 
    1 
    3 
    1 
    2 
    -  

   23  
   17  

   17  
    7 
    7 
    7 
    4 
    4 
    4 
    4 

 Amel  
Selma  

Kadeisha  
Damaris  
Eugénie  
Emelyne  
Perle  
Maro  
Inès B  
Sally  

   2 
   3 

   1 
   3 
   2 
   2 
   1 
   -  
   1 
   1 

   -  
   -  

   -  
   -  
   -  
   -  
   -  
   1 
   -  
   -  

    1 
    -  

    2 
    -  
    -  
    -  
    1 
    -  
    -  
    -  

    3 
    3 

    3 
    3 
    2 
    2 
    2 
    1 
    1 
    1 

 

Dans la phase retour en D1, seulement 29 buts ont été marqués (79 sur la saison) , mais au final lôOL 
terminera le championnat avec 11 points dôavance, 3ème  plus gros écart depuis la poule unique en D1.  

 

  Clin  dôoeilé Laura  et  Max . 
  

«  Capo  girl  »  et  «  Batt  Max  »  sont  repartis  cette  saison  pour  remplir  la tâche  difficile  dôanimer la 
tribune  OL AngôElles du  début  à la fin  des  matchs.   
 

    
       OL-Soyaux                        OL-Arsenal                                      OL-Fleury                              OL-Rodez  
 

Batt  Max  assure  le plus  souvent  possible  au  tambourém°me sôil est  parfois  contraint  à lôinaction car  
selon  la programmation  au  Groupama  Traini ng Center,  il  reste  toujours  impossible  de faire  du  bruit  
par  rapport  au  voisinage  !!!  
 

    
 

Joueuses     D1   CdF    LdC   Total  

Signe  
Lindsey  
Eugénie  
Emelyne  
Amel  
Sarah  
Emma  
Inès B.  
Maro  
Bjorki  
Sally  
Laurine  
Kysha  
Grace  
Celia  
Alyssia  

  397ô 
  266ô 
  426ô 
  439ô 
  327ô 
  360ô 
  360ô 
  279ô 
  144ô 
  123ô 
  111ô 
   91ô 
   16ô 
    -  
    7ô 
    -  

  23ô 
   -  
  84ô 
   -  
   -  
   -  
  46ô 
   -  
 122ô 
   -  
   -  
   -  
   -  
   -  
   -  
   -  

  259ô 
  374ô 
   51ô 
  122ô 
  180ô 
   90ô 
    -  
    7ô 
   14ô 
    3ô 
   12ô 
   11ô 
    -  
   14ô 
    -  
    -  

  679ô 
  640ô 
  561ô 
  561ô 
  507ô 
  450ô 
  406ô 
  286ô 
  280ô 
  126ô 
  123ô 
  102ô 
   16ô 
   14ô 
    7ô 
    -  
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Une  tâche  souvent  ingrate  qui  ne  permet  pas  de suivre  le match,  assurée  avec  beaucoup  dô®nergie et  
de dévouement,  pour  laquelle  Diane  et  Elodie,  nôh®sitent pas  à prendre  le relai  en  cas de nécessité.  
 
 

       
          Diane,  Reims -OL                                        Elodie,   OL-Rodez                           Bordeaux -OL 

 

  Résultat sé D1 Arkema  

 
J1 -    Reims  ï OL  :  1 -  5     (Dumornay 63ô / Danielle 16ô,85ô, Damaris 33ô, Sara 72ô, Melvine 90ô+4 )  

                                             (1311 spectateurs)  

 
Perdant comme chaque saison certaines de ses meilleures joueuses, Deslandes ( ->MHSC) ,                

Feller ( ->Real Madrid) , Vicky revenue à Lyon, Reims  a promu encore  davantage de jeunes  :  
 

  Titulaires , toutes âgées de 18 ans.                                         Remplaçantes , entrées en jeu, toutes 18 ans.  
 

 
       Léa Notel  

 
  Jade Rastocle  

    
Shana Chossenotte  

 
Léa Bourgain  

 
A. Connesson  

 
 R. Lejeune  

 

 

        2 j oueuses africaines  sont arrivées  :  
  

< -  Meyong , Camerounaise (23 ans) , titulaire  
                                  Noxolo Césane Africaine du Sud (22 ans)  ->  
 

                   Lôukrainienne Innac Hlushchenko (18 ans)  
             et lôex-gardienne de Nantes Kinga Szemik (25 ans)  
                                sont restées sur le banc.  

 
 

 

         
 

Toutes les pensées étaient tournées vers GRIEDGE suite à sa grave blessure en Equipe de France, qui 
venait de sôajouter ¨ la longue liste des bless®es de 1er  plan à lôOL. 

 

      
                                 Reims  : 7 Fr/11, 10/16, 10/18 ï OL  : 6 Fr/11, 10/16, 11/18.  
 

                    
 
 


